⁴⁰ Długosz J. l. c. III. 452. se ad omnia, quae in fidei et Regni Poloniae cederent, benivolam esse, contentamque fore, ut filia sua virgo regia Hedvigis, praelatique et barones Poloniae id agant, quod de re publica christianitatis et sua profutura duxerint.

⁴¹ Długosz J. l. c. 453. Haec sententia cum Hedvigis reginae, feminae iam tunc devotae et religiosissimae, fastidium sola fidei christianae respectu temperasset, facile quoque ab aliis excepta est, extemploque nuntii ... decreti.

⁴² Długosz J. l. c. III. 450. ... non tam Lithuanis et Ruthenis, quam baronum Poloniae multitudine comitatus, cum ingenti gloria et pompa ingressus est in castrum Cracoviense perductus, primum Hedvigim reginam in thalamo suo cum frequenti virginum et matronarum numero consistentem adit, excipit et invitat.

⁴³ Długosz J. l. c. III. 461. ...Jagello ... ad recipiendum coronationis et unctionis insigne, quod solis regibus praestari solet, ex thalamo cum ingenti gloria et solennitate, et ducum, militariumque ac populi multitudine copiosa procedens, in Cracoviensem ecclesiam advenit. Ubi sponsa sua nobilissima Hedvigi regina praesente, spectante que, ... per Gnesnensem archiepiscopum Bodzantam, assistentibus sibi Johanne Cracoviensi et Dobrogostio Posnaniensi episcopis, in Poloniae regem unctus et coronatus est.

Witolda bogate upominki w złocie, srebrze, szatach i perłach. 14 lutego przyjął Jagiełło chrzest, z nim Witold i Skirgiełło. Tego samego dnia wziął ślub z Jadwigą. 17 lutego odbyła się koronacja Jagiełły na króla Polski w obecności Jadwigi. Na koronację przybyło wielu książąt, żołnierzy i ludu⁴⁴.

W tak przedstawiony przebieg wypadków, dotyczących małżeństwa Jadwigi, włącza Długosz pogłoski, jakie były w tej sprawie i wyodrębnia je pisząc, że to była „fama”, że tak „ferunt”. Jako pogłoski weszły do „Historii Polski” Długosza następujące szczegóły:

Wilhelm przybył do Krakowa, ażeby dopełnić małżeństwa,

⁴⁴ Długosz J. l. c. III. 456 i n. Fama et denuntiatione rerum, quae apud Poloniam agebantur, Wilhelmus Austriae dux, cui Ludovicus Hungariae et Poloniae rex filiam suam natu minorem Hedvigim, dum viveret, dandam pro coniuge decreverat, expergefactus, cum notabili militum comitiva et omnibus clenodiis thesaurisque suis et universa supellectili Poloniam se conferens, Cracoviam inopinatus applicuit ... Dobesz-lao autem de Kuroszwanky castellano Cracoviensi, qui et ipse arci Cracoviensi et summae rerum praerarat, Wilhelmo Austriae duci ad castrum Cracoviense negante, prohibenteque ingressum, Hedvigis regina frequenter cum militibus virginibusque suis ad coenobium s. Francisci Cracoviae ex castro faciens descensum, in eiusdem coenobii refectorio cum Wilhelmo Austriae duce praedicto chorearum solatiis, parce tamen et castigato atque honestissimo moderamine, utebatur. Fama insuper et plurimorum assertione proditum est, adeo Jagellonis Lithuanorum ducis connubium perosum pertaesumque fore, ut Poloniae baronibus nec quicquam disuadentibus et prohibentibus, barbari exclusura coniugium, sponsalia per verba de praesenti cum Wilhelmo Austriae duce in facie ecclesiae Ludovico patre iubente dudum contracta, sub frequentia militum suorum et procerum, sub id tempus, quo Jagellonem Lithuaniae ducem vulgatum erat pro accipiendo regno et consumando matrimonio Poloniam procedere, consumare statuisset. Verum dum ad Cracoviensem arcem thalami secreta cum Hedvigi Regina suscepturus cubilia perductus esset, cura et mandato baronum Poloniae, quibus copulatio ipsa summopere displicebat, tam ex arce, quam ex thalamo cum dedecore et iniura exclusus, expulsusque est, et ab omni carnali commercio reginae praedictae sequestratus. Hedvigis autem regina exclusionem Wilhelmi ex castro moleste ferens, in civitatem ad illum facere parabat descensum. Cumque portas castri baronum cura et mandato clausas offendisset, violare illas, petita, dataque securi, manu propria nitebatur,